E S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ACTA DE COMITE N° 41 .
COMITE | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO R v
e . resa Socwil bl il
| . HORA ] | '
e de abri de 2021 PROGRAMADA | OZo0Pm-
: . .z A e . _ !
LUGAR  Direccién Administrativa HORADEINICIO | 02:05 p.m. 05GC18-V1
B | Plataforma meet ;
B N  INTEGRANTES E INVITADOS N
Coe | NOMBRE Y ' CARGO Y/O ACTIVIDAD | 1l NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD
N pebos  quemeauza  ASSTEL N apeipos  quemeaza | ASSTE
' SANDRA ELIANA  Directora | : MIGUEL  ANGEL | Subdirector d.e
1 RODRIGUEZ Admmlstratlva, Sl 5 LINEIRO Compras,  Secretario SI
e | Presidente Comité COLMENARES Comité.
- LILIANA SOFIA | Directora Cientifica < . | CLAUDIAYADIRA | Lider Proyecto de S|
- ” |CEPEDAAMARIS : ” | CIFUENTES SOSA | Aimacén
JOSE JAIME PINZON Direct'orFinandero . RUTH MARGOTH | Coordinadora "
3 RiaRo / |ROJAS Laboratorio Clinico
4 NEIDY ADRIANA ' Jefe Oficina Asesora s 8 ZIL\JE:I;\I;I\%O Coordinadora Banco de | <
| TNUACARUEDA e | unea Sanere. N
ORDEN DEL|DiA

; Lectura del Orden del Dia:

1) Verificacién de Quérum. <
1. |11 Verificacién Tareas Comité anterior |

| 111) Temas a tratar '

|1V) Conclusiones

2. f Vernﬁcacron de Quorum ‘ :
3. Verlflcamon Tareas Comlte anterlor

Temas a tratar:

4.1 Revisién de resultados a observaciones yjo SUBSANACION presentadas por los proponentes, a las

evaluaciones habilitantes desde el punto de vista juridico, financiero, técnico, técnico — declaracién de

; sustancias y/o residuos peligrosos y documentos Generales Anexo 1y 2, publicada el dfa 16 de abril de

& ? 2021 de acuerdo al cronograma de la |Convocatoria Publica No. 11 de 2021, cuyo objeto: es:’
“SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y |

BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD

' FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA” Con el propdsito de exponer la evaluacion definitiva.

5. Conclusnones '
6. ;Clerre.
v1. REVISION DETAREAS DEL COMITEANTERIOR ) )
‘ , . FECHA i
i | cowomsos  RSPONS gy CUMPE AN
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1.

2.

A

1. REVISION DE TA

COMPROMISOS

OBSERVACIONES FRENTE

DESARROLLO DE |
En Bogot3, a los veintitrés (23) dias del mes de abr
del Hospital, el secretario del Comité de Comprasy

llevara a cabo el presente comité.

JUNCA.

4. Temas a tratar:

- 4.1. El secretario del Comité se dirige a los participant
el resultado final de evaluaciones correspond
desarrollada y publicada la actividad “publicacia
experiencia, declaracién de sustancias y/o residu
de 2021y observaciones y/o subsanacidn a las evz
hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en ¢
condiciones, Resoluciéon N- 166 del 2021 que

siguiente:

' 4.1.1. Para la presente Convocatoria Publica pr
de evaluaciones iniciales (habilitantes) se

Se realiza el llamado y verificacidn de los integrantes del
la presente reunién a través de la plataforma meet: la Dy
la Dra LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS - Directora Cien
la Direccién Administrativa se encuentra la Dra. NEIDY
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES - Subdirector d
llevar a cabo el presente Comité. Como invitados asiste
La coordinadora de laboratorio clinico - RUTH MARGOT|

NO se verifica el cumplimiento del compromiso de
tema especifico de Convocatoria publica adelantad

REAS DEL COMITE ANTERIOR
FECHA

(RESPONS.  cympuim,  CUMPLE - AVANGE

: AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

.OS TEMAS PROPUESTOS
| de 2021, siendo las 02:07 p.m. en la Direccién Administrativa
Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se

Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentra en
a. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA - Directora Administrativa,
tifica, el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO - Director Financiero, y en
ADRIANA TINJACA RUEDA - Jefe Oficina Asesora Juridica y el Dr.
e Bienes, Compras y Suministros, por lo tanto, si hay Quorum para
N la lider de almacén General — CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA,
H ROJAS y la coordinadora banco de sangre — TATIANA GUERRERO

Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar
a en la institucion.

es informando que el motivo del presente comité es exponer
entes a la Convocatoria Publica No. 11 de 2021, una vez
n de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica,
bs peligrosos y documentos generales) realizada el 16 de abril
[uaciones (establecido para los dias 19 y 20 de abril de 2021 -
| Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de
dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo

esentan propuesta las empresas: y de acuerdo a los informes
obtuvo los siguientes resultados:

EVALUAC’ON EVALUAUON DOCUMENTOS
TECNICA GENERALES
AMBIENTAL -
EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
PROP%%ENTE PROPONENTE EVJ'LL\J"RU[DAICC'SN *EFYQ;\Z’C\ESE EVALUACION TECNICA DE DECMg?C'ON CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA: PRESENTACION UNICO
SUSTANCIAS f
| vio resibuos DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA | DEL HOSPITAL
* INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE [TEMS
OFERTADOS: 71, 72, 74, 75, 76, 78, ' .
1 :TAOSCK PHARMACIA | |\ ADMISIBLE | NO CUMPLE 82, 83, 88, 90, 93, 94, 95 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
*TOMA DE MUESTRAS: NO
CUMPLE
2 TERUMO BCT | ADMISIBLE | NO CUMPLE | *SEPARACION DE COMPONENTES: [ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HojaNo2de7y




' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTQ_S

COLOMBIASA. | CUMPLE

ABBOTT

LABORATORIES,  DE| ADMISIBLE | NO CUMPLE | *INMUNOSEROLOGJA: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA S.AS.

LIFE  SUMINISTROS *TOMA DE MUESTRAS: NO

MEDICOS SAS. ADMISBLE | CUMPLE | . i NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

. * INSUMOS LABORATORIO 1
AQMISIBLE NO CUMPLE | CLINICO: CUMPLE [TEMS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTADOS: 75, 77,182, 88, 89, 108

DISTRIQUIMICOS
ALDIR S.A.S.

*INMUNOHEMATOLOGIA:

BIOCIENTIFICALTDA | INADMISIBLE | CUMPLE | w0 o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
'SN/IESRLAB COLOMBIA || \NADMISIBLE | NO CUMPLE | *GASES ARTERIALES: NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
* INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE [TEMS
OFERTADOS: 85, 86} 89, 98, 99, ;
100, 101, 105, 106, 107, 108, 109, 110
ANNAR DIAGNOSTICA | apvisiple | CUMPLE | *INMUNOHEMATOLOGIA: NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPORT S.A.S.
CUMPLE
|
*SEPARACION DE
HEMOCOMPONENTES: NO
CUMPLE

LABCARE DE * INSUMOS LABORATORIO
COLOMBIA LTDA ADMISIBLE | CUMPLE | CLINICO: CUMPLE [TEMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' OFERTADOS: 81, 84,86, 109, 110

gECJgL%M:Ifﬁ'T)SAON ADMISIBLE | NO CUMPLE | *TOMA DE MUESTRAS: CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE -
*COAGULACION: CUMPLE '
*HEMATOLOGIA: CUMPLE
*INMUNOHISTOQUIMICA: ﬁ
CUMPLE ]
QUINBERLAB S.A ADMISIBLE CUMPLE *INMUNOQUIMICA; CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

*INSUMOS LABORATORIO :
CLINICO: CUMPLE TEMS ‘ D
OFERTADOS: 68, 69, 71, 72, 74, 75, P
76, 77, 80, 82, 83, 83, 86, 88, 89, 91, !
92, 93, 94, 95, 96, 190, 101, 107, 110

*MICROBIOLOGIA: CUMPLE

4.1.2. Presentan subsanacién las empresas TERUMO BCT COLOMBIA SA., ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA :
SAS., LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS., DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS., BIOCIENTIFICA LTDA., ANNAR |
DIAGNOSTICA IMPORT SAS., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., QUINBERLAB SA,, allegando_:

documentacién, dentro del término establecido para tal fin.

4.1.3.Elaborado el Consolidado de observaciones ylo subsanacién y emisién de evaluaciones definitivas de
acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente : :

Hoj'aNo3de7 '



DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
PUBLICACIONDE | gt ot
EVALUACIONES - || | \ EyAL UACIONES Y
No HABILITANTES PUBLICACION DE LA REQUISITO
PROPO&ENTE PROPONENTE EVALUACION OBSERVACIONES EVALUADO Y
DEFINITIVA - SUBSANADO
(publicada el 16 de SUBSANACION
abril de 2021) (Publicacién 23 de abril
de 2021)
REMITIRSE A DOCUMENTO
- SUBSANACION DE
6 BIOCIENTIFICA LTDA INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JURIDICA JURIDICO
) :
' REMITIRSE A DOCUMENTO
TERUMO BCT COLOMBIA - EVALUACION DEFINITIVA
2 SA. NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD FINANCIERA FINANCIERO
(.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
ABBOTT LABORATORIES - EVALUACION DEFINITIVA
3 DE COLOMBIA S.ALS. NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD FINANCIERA FINANCIERO
()
REMITIRSE A DOCUMENTO
DISTRIQUIMICOS  ALDIR - EVALUACION DEFINITIVA
> S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD FINANCIERA FINANCIERO
(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO
BECTON DICKINSON DE - EVALUACION DEFINITIVA
10 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD FINANCIERA FINANCIERO
()
*TOMA DE - . | REMITIRSE A DOCUMENTO
4 I';,'IFE,; oSS :\SJM'N'STROS MUESTRAS: NO NLO&%ZE_QAUESTRAS' - EVALUACION DEFINITIVA TECNICO
e CUMPLE TECNICA (...)
*INMUNO *INMUNO
HEMATOLOGIA: HEMATOLOGIA:
‘ NO CUMPLE NO CUMPLE REMITIRSE A DOCUMENTO
8 ;"N"";’C?ST SA SD IAGNOSTICA - EVALUACION DEFINITIVA TECNICO
e *SEPARACION DE *SEPARACION DE TECNICA(...)
HEMOCOMPONENTES: || HEMOCOMPONENTES:
NO CUMPLE NO CUMPLE
REMITIRSE A DOCUMENTO TESE&&Q&%&?L )
TERUMO BCT COLOMBIA ‘ - SUBSANACION
2 SA. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL SUSTANCIAS Y/O
o) RESIDUOS
- PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO TESE&&Q&?&?E/;L’
LIFE SUMINISTROS - SUBSANACION
4 MEDICOS S.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL |  SUSTANCIAS Y/O
) RESIDUOS
- PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO | TECNICA AMBIENTAL -
DISTRIQUIMICOS  ALDIR - SUBSANACION DECLARACION DE
3 S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL SUSTANCIAS Y/O
(..) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO TEggéagm%?g’;L‘
ANNAR DIAGNOSTICA - SUBSANACION )
8 :
IMPORT S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL SUSTANCIAS Y/O
) RESIDUOS
- PELIGROSOS
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MASPROPUESTOS
REMITIRSE A DOCUMENTO TE;S&&:&?;?E’;L'
BECTON. DICKINSON DE I - SUBSANACION
10 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE FUMPLE EVALUACION AMBIENTAL |  SUSTANCIASY/O
o RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO | TECNICAAMBIENTAL -
J . SUBSANACION DECLARACION DE
" QUINBERLAB S.A NO CUMPLE CUMPLE e oACSN AMBIENTAL | SUSTANCIASY/O
o RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO
LIFE SUMINISTROS i - SUBSANACION DOCUMENTOS
4 MEDICOS S.AS. NO CUMPLE ~UMPLE EVALUACION AMBIENTAL GENERALES
()
REMITIRSE A DOCUMENTO
BECTON DICKINSON DE I - SUBSANACION DOCUMENTOS
10 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE FUMPLE EVALUACION AMBIENTAL GENERALES
¢.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
: - SUBSANACION DOCUMENTOS
i QUINBERLABS.A - NO CUMPLE (UMPLE EVALUACION AMBIENTAL GENERALES
¢.)

4.1.4.Adjunto a la presente acta se dejan los docume

4.1.5. El proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A

4.1.6. Por parte del drea evaluadora desde el punto

4.1.1.

competentes del Hospital, sobre la subsanacion

de cardcter técnico, manifestando lo siguiente,

ntos de evaluaciones definitivas emitidas por las dreas
remitida por los proponentes.

\.S. presenta observacién Extemporanea (21/04/2021 19:49),
la cual es lefda y analizada la respuesta por el comité

(observacién y respuesta adjunta a la presente acta); aprobandose la respuesta emitida por el drea técnica."

{e vista técnico - Coordinacién del Laboratorio Clinico,

se remite oficio a la Subdireccién de Bienes, Compras y suministros, donde solicita dar ALCANCE a la =

evaluacién técnica publicada el dfa 16 de abril
evaluacién para el item No. 97 MEDIO DE CULT
proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT y

de 2021, ya que en el mismo se omitié el concepto de
VO PREPARADO PARA TUBERCULOSIS ofertado porel -
os items No. 78 FUCSINA FENICADA FRASCO X500y

No. 79 GLICEMIA DEXTROSA CAJA X 50 SOBRES DE 25 GRS. ofertados por el proponente

QUINBERLAB S.A,, a lo cual se procedié a pub
del Hospital y en el Sistema Electrdnico de C
principio de transparencia y seleccién objetiva.

icar el correspondiente comunicado en la pagina web '
ontratacién Publica SECOP 1. dando cumplimiento al =

Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de |

evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, Exper
Experiencia y Verificacion De Documentos Gene
encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. (C
emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al

encia, Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, =
rales (anexo 1y 2) el dia 16 de abril de 2021, que no se
onsolidado de observaciones y/o SUBSANACION (es)y
requisito subsanado) de la presente acta, conservan su

concepto de Publicacién De Las Evaluaciones -Evaluacién Inicial (Admisible — No Admisible o Cumple -

No Cumple).
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DESARRbLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

EVALUACION EVALUACGIS\:\IEE‘C\)&JSMENTOS
TECNICA
. EVALUACION | - AMBIENTAL - ANEXO ANEXO
PR opbcl)?iema PROPONENTE E‘Sﬁ';;gfc'f N i‘(:k:’c‘g:: EVALUACION TECNICA DE DECLARACIONDE | 1. CARTADE 2. REGISTRO
EXPERIENCIA | SUSTANCIAS Y/O | PRESENTACION UNICO
RESIDUOS DELA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA DEL HOSPITAL
‘ * INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE {TEMS
STOCK OFERTADOS: 71, 72, 74, 75, 76,
1 PHARMACIA INADMISIBLE | NO CUMPLE | 78, 82, 83, 88, 90, 93, 94, 95 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
S.AS.
*TOMA DE MUESTRAS: NO
CUMPLE
TERUMO BCT *SEPARACION DE
MP MPLE
2 COLOMBIA S.A. ADMISIBLE CUMPLE | 0 iPONENTES: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cu
ABBOTT
LABORATORIES : . . :
3 DE  COLOMBIA ADMISIBLE CUMPLE INMUNOSEROLOGIA: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.
LIFE *TOMA DE MUESTRAS: NO
4 SUMINISTROS ADMISIBLE CUMPLE | tore : NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICOS S.A.S.
* INSUMOS L ABORATORIO
DISTRIQUIMICOS CLINICO: CUMPLE ITEMS
5 ALDIR SAS. ADMISIBLE CUMPLE | b TADOS 75,77, 82, 88, 89, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
108
T
BIOCIENTIFICA *INMUNOHEMATOLOGIA:
6 LTDA ADMISIBLE CUMPLE | - vioie CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE
INTERLAB *GASES ARTERIALES: NO
- ‘ 7 COLOMBIAS.AS, | INADMISIBLE NO CUMPLF CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
P * INSUMOS LABORATORIO
Lo CLINICO: CUMPLE [TEMS
OFERTADOS: 85, 86, 89, 97, 98,
99, 100, 101, 105, 106, 107, 108,
ANNAR 109, Mo
8 m/}\’%h!i?ssrflxcg\ ADMISIBLE CUMPLE | 4\ MUNOHEMATOLOGIA: NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; e CUMPLE
: *SEPARACION DE
; HEMOCOMRONENTES: NO
| CUMPLE
LABCARE DE i | *INSUMOS LABORATORIO .
! 9 COLOMBIA LTDA /| APMISIBLE CUMPLE | CLINICO: CUMPLE [TEMS CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; - OFERTADOS: 81, 84, 86, 109, 110
BECTON . .
10 DICKINSON ~ DE | ADMISIBLE CUMPLE ! CL(;AN;’L‘EDE MUESTRAS: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA LTDA
*COAGULAGION: CUMPLE
*HEMATOLOGIA: CUMPLE
*INMUNOHISTOQUIMICA:
CUMPLE
*INMUNOQUIMICA: CUMPLE ;
1 QUINBERLABS.A | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
*INSUMOS LABORATORIO
CLINICO: CUMPLE [TEMS
OFERTADOS: 68, 69, 71, 72, 74,
{ 75, 76,77, 78, 79, 80, 82, 83, 85,
i 86, 88, 89: 91, 92, 93, 94, 95, 96,
100, 101, 107,110
*MICROBIOLOGIA: CUMPLE

_4:2. Con lo anterior las empresas habilitadas para continuar con el proceso ~ evaluacién econémica ponderable
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5.

6.

#

_ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
‘ son TERUMO BCT COLOMBIA S.A., ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA S DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS

BIOCIENTIFICA LTDA., ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S.,
COLOMBIA LTDA., QUINBERLAB S.A.

CONCLUSIONES

5.1 Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Co
dado a los proponentes y recomienda la publicacid
el cronograma de la Convocatoria Publica No. 11 de 2

TAREAS DEFINlDAS DUR

COMPROMISOS
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina
Electrdnico de Contratacién Publica (SECOP 1), la prese
‘muestra el resultado de evaluacién definitiva; en |

establecidos en el Cronograma de Actividades de la C

Pdblica No. 11 de 2021. -
CIERRE DEL C

Siendo las 02:51 p.m., se da por terminado el Comité de C
intervinieron.

SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA
Presidente Comité Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTEN

NOMBRE COMPLETO CARGO Y/C

LABCARE DE COLOMBIA LTDA, BECTON DICKINSON DE

ntratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva
n de la presente acta en la fecha y hora establecida en |
021. g

ANTE EL COMITE | ]

% B e
del Sistema |
nte acta que = Subdirector bienes
o términos; comprasy 23/04/2021
onvocatoria suministros
OMITE

ympras y Contratos, en constancia firman los que en el

MIGU ' ’ANGEL LINEIRO COLMENARES
ecretario Comité Compras y Contratos

TES A LA REUNION

FIRMA

) ACTIVIDAD

"LILIANA SOFIA CEPEDA
AMARIS

' JOSE JAIME PINZON RIANO

NEIDY ADRIANA TINJACA

'RUEDA 1

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES
SOSA

-RUTH MARGOTH ROJAS

TATIANA GUERRERO JUNCA

|-
i

Director Financiero
Jefe Oficina Asesora Juridica
Lider Proyecto de Almacén

Coordmadora Laboratorlo Clmlco

Coordmadora Banco de Sangre

Directora Cientifica
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SUBSANACION DE_EVALUACION JURIDICA PROCESO

DE_CONVOCATORIA PUBLICA NO. 11 DE 2021

RETTARIO
PEANA

SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVAS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO

DE SANGRE DE_ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE

ZIPAQUIRA

NUM.1. BIOCIENTIFICA LTDA. Estando dentro Del término establecido el oferente remitid, (i) Certificado de
inhabilidades e incompatibilidades a nombre del sefior PAUL ANDRES PENA ULLOA, de conformidad con lo

solicitado en la evaluacién de fecha 15 de abril de 2021.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NEIDY ADRIANA GﬁJACI-'\ RUEDA
JEFE DE LA OFICINA/ASESORA JURIDICA

PROFESIONAL/EN DERECHO EN MISION
21/04/2021

l%/ E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA /
~ //p
PROYECTO: KATHRINEDANIELA RODRIGUEZ PRIETO VISO: SANDRA MILENA DL,"/;;?[YR([VCISQ

ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DF LA
SUBDIRECCIGN OF BIENES, compmsvsgrﬁméﬁw '

) 2ty

CIBIDO

/

21/04/2021

7YY s




SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, Pi
TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPA

CIDAD FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 11

TOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES

FECHA: 21 de Abril de 2021
Debe ser positivo
con monto
>1,1% <71% superiora3l % | 3,452.240.802
INDICE DE CAPITAL DE 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE enozuoamento | Tasalo | PRESUPUESTO OBSERVACIONES
B?EQSACE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO COI;ARSl:EVt‘%E TOTAL PASIVO INDICE DE
LIQUIDEZ | (PASTOTALIACT | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS
CTE) TOTAL)*00 CTE) (ITEMS)
No Cumple, la Gontadora Yury
Adelaida Veloga Gacha no
] presenta la ddcumentacion
1 311202019 || 2.605.699.811,00 ¢'| 2840.192.164,00¢[ 436.375.888,00 ¢ 1603.636.100,00 {6TOCK PHARMACIA SAS 597 | 56,46 |,-2.169.323.922,00 (] 1.070.194.648 62 | (0/citada en la convocatoria,
alta la certificacion emitida por
la Junta Central|de Contadores
del Revisor Fiscal Julian
Fernando Gamez Guerrero
N - " d - - p—
2 | 311M22019 || 11.591.480.165,00 ¢| 19.711.476.854,00 1 5.386.562.838,00 |(12.369.584.493,00 {TERUMO BCT COLOMBIA SA. 215 ¢ 62,75 6.204.917.327,00 7 1.070.194.648,62 Curple ¢~
. : - - . .
3| 3tmamote || 399.575.414.49500¢| 683,861 635.651.00 | 183.052.209.120,00] 200,621 245,230 0010 ASORATORIES DE 218 | ¢ 30,65 $216.523.205.375,00] 1.070.194.648,62 | Curiple ¢
N y L~
4| 3uzaone || 1720010300000 €| 21.566.568.000,00 | 846291300000 {12.502464.000 00¢]L " - S MINSTROS HEDICOS 203 |« 58,39 [(8.746.190.00000 | 107019450862 | ~  Cuniple
d - » L - r —
5 | 31122019 || 11.362.196.649,00 ¢| 15.647.919.605,009 4.520.533.580,00¢] 5.996.118.580,00 /{DISTRIQUIMICOS ALOIR S.ASS. 2,51 |7 38,3246.832.663.069,00 ‘] 1.070.194.648,62 Cunfple *
' I , v , o
6 | 31122019 || 32.115.039.568,00 ¢| 35.608.110.203,00 6.366.285.022,00 «f” 7.242.652.189,00 <|BIOCIENTIFICA LTDA 504 [¢ 20,29 ¥25.748.754.546,00 | 1.070.194.64862 (S Cumple
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SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, H

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 11

MARITANA NIT. 899.999.032-5

OSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

Debe ser positivo
con monto
>1,1% <71% superioradl % | 3.452.240.802
INDICE DE CAPITAL DE 3% :
No. ENTIDAD PROPONENTE coeommenio | Teasato | presupuesto | CESERVACIONES
BﬁégﬂgE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO CO;A:;LV&E TOTAL PASIVO INDICE DE
LIQUIDEZ | (PASTOTALIACT | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS
CTE) TOTAL}100 CTE) (ITEMS)
No Cumple, falta las
certificaciones emitidas por la
7| stmomote | 270880437300 €| 673970896700 { 1.145.335.520,00 |€2.441.441.296,00 HNTERLAB COLOMBIAISAS 244 | € 36,22 F1.653.468.853,00 {7.070.104 648,62 |~Unta Cenlral de Contadores
del Contador Jose Alfredo
Mejia Avila y del|Revisor Fiscal
Jose Jesus Gapera Nova
8 | 31122019 || 88.543.431.712,00 €| 154.624.944.910,00 { 34.607.693.187,00 { 74.671.698.942,00 ’S‘“/'\N:R DIAGNOSTICA IMPORT 256 | 48,29 |53.935.738.525,00 {1.070.194.648,62 | Cumple
o | 320019 || 953022703100 €| 16.159.820.371,00 | 6.200.370.226,00 & 7.922.985.274,00 ¢[LABCARE DE COLOMBIA LTDA 154 | 49,0393.329.856.805,00 ¥1.070.194.648,62 | Cumple
10 | 3172i2019 || 106.926.081.212,00 <| 144.786.87.100,00 |(77.768.311.101,00 { 80.373.665.419,00¢] ggﬁgma'%gfw e 137 ¢ 55,51 1729.157.770.111,00 4 7.070.194.648.62 | Cumple €
s % | — ‘/V
11| 3122019 || 3370545611400 ¢ 45.994.937.485,00 F 30.216.507.603,00 ¢ 32.161.876.505,00¢| QUINBERLAB S.A. 112 | 69,92 K 3.488.856.511,00 ] 1.070.194.648,62 Cumple
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SPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota, D.C. Abril 21 de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Referencia: Evaluacion final de los documentos técnico
observacion; si cumplen o no cumplen con las especific
No. 11 DE 2021

Cordial saludo,

s y de experiencia presentados como subsanacion u
zaciones requeridas en los pliegos en la convocatoria

Por medio de la presente estamos enviando anexo la evaluacion definitiva desde el punto de vista técnico de la

Convocatoria Publica 11 - 2021 “ Suministro de Reactivos pl
la empresa Social del Estado Hospital Universitario de Iz
Funcional de Zipaquira".

Lider Proyecto de Althacén
ESE Hospita?Unive itario de la Samaritana

Vi)
RUTH MARGOTH ROJAS
Coordinadora Laboratorio Clinico - asociada
E.S.E Hospitgl.Universitario de la Samaritana

TATIANA GUERRERO JUNCA
Coordinadora Banco de Sangre — asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

ra Laboratorio clinico, Patologia y Banco de Sangre para
Samaritana, Hospital Regional de Zipaquiréd y Unidad

E.SE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION DE BIENES. COMPRAS ¥ SUMINISTROS

/-

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tel. 4077075

ACRIBITACION. 150 9001
.~e<s ALUD:

051 5C5520-1

www.hus.org.co
Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Anexo 1 Consolidado de Evaluacion técnica con subsanacion

NO. OFERENTE

NIT

GRUPO
OFERTADO

NOMBRE DEL GRUPO

OFERTADO

CALIFICACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

4 | LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S

900240177-9

TOMA DE MUESTRAS

NO CUMPLE

La oferta no contiene :

1. Ficha técnica del ltem 111

2. Soportes de recomendaciones de esténdares
internacionales de la CLSI-

8 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT

830025281-2

INMU

NOHEMATCLOGIA

NO CUMPLE

Laoferta no contiene:

1. Plan de Contingencia.

4. Control de pruebas especializadas no se
evidencia certificacion a nombre del HUS y/o
Annary carta de distribucion del control de
Proasecal.

5. Coombs fraccionado se observan
tecnologias de apoyo, observando registros
Invima vencidos y sin contar con soporte de
distribucion de DA,

oW

EPARACION DE

OMPONENTES

NO CUMPLE

Oferta no contiene
1. Plan de Contingencia.

icontec

Carrera 8 No. 0—29 Sur. Tel. 4077075
www.hus.org.co




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMARITANA

Empresa Social del Extado

05GIS15- V8

Bogotd, D. C. 21 de Abrit de 2021.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samarilana.

Ciudad.

Ref. Subsanacién evaluacién Ambiental: CONVOC

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permit

ATORIA PUBLICA Nro. 11 DE 2021,

0 manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS |POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.
. REQUISITOS TECNICOS
Formato de declaracion de sustancias peligrosas | Presenta documento que soporta la gestion de los
ID | OFERENTE (05GC54 - V1) residuos derivados del bien o servicio detallado.
RESULTADO l OBSERVACIONES N° HOLIO | RESULTADO OBSERVACIONES N° FOLIO
TERUMO : Subsana  documenlo  con
BCT recomendaciones para el manejo
2 COLOMBIA CUMPLE adecuado de los residuos 01
SA generados del suministro.
Subsana documento el cual no
LIFE Subsana formato, gorresponde_ a los reactivos e
SUMINISTRO diligenciado de manera insumos solicitados y que deben
4 S MEDICOS NO CUMPLE |incorrecta  diligenciando 0 NO CUMPLE | ser gestionados por ef hospitai de | 02- 11
SAS espacios que se prestan forma adecuada de acuerdo a
para confusion. recomendaciones del
comercializador o fabricante.
Subsana documento  con
DISTRIQUIMI . .
recomendaciones para ! mangjo
5 ggss ALDIR CUMPLE adecuado de los residuos| ©O'° %4
generados del suministro.
ANNAR Subsana .documento _con
DIAGNOSTIC S_gbsanga Formato recomen@acmnes dg gestion de
8 A IMPORT CUMPLE | diigenciado de manera 1 CUMPLE los ' .I'eSIdUOS denva_dos del| 01-09
SAS completa. sumlptstro y uso de los insumos y
reactivos.
Subsana  Documento  con
BECTON recomendaciones en cuanto al
D:ECKINSON CUMPLE S.Lll‘bsang do d fo;malo 03 CUMPLE pos-consumo  del  material | 01-02;
10 SOLOMB!A u a'd'ng;;n © de forma b suministrado adjuntando hojas de | 04 - 41
LTDA seguridad  como  material
complementario.

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077
“Red Samaritana, Universitaria, Seg

75 www.hus.org.co
jura y Humanizada”
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

‘ ‘/:'111/51‘(;:\:;; Social del Estado

05GIS15 - V6

Presenta formatos
QUINBERLA o 5.6, 8;
11 B SA CUMPLE | diligenciados de manera 11-14
correcta.

Adjunto toda la informacion recibida en Ciento Cuarenta y Cuatro (144) folios.

Alentamente,

27,

yésm RAMREZ MOYA
Jefe Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad.

i

2 / /
Proyecto: Wyé&% &
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional il Ing. Ambiental.

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad

ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARY
SUBDIRECCION DE BiENFS, &)MF‘RAS ¥ SUM?P?’S;%Q’
3‘.(30 P~ .
) 72 2 ABR 2021

RECIBIDO

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
“Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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ESE HOSP|TALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA gy

GESTION DE LA CALIDAD

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES

e
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b
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SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 11)

OBJETO: SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONE
TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES . .
DECLARACION DE P o A DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
2 TERUMO BCT COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
NO  CUMPLE:  Subsana
documento el cual no
NO CUMPLE:  Subsana|corresponde a los reactivos e
formato,  diligenciado  delinsumos solicitados 'y que
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS SAS  |manera incorrectaldeben ser gestionados por el
diligenciando espacios que sefhospital de forma adecuada de;
prestan para confusion. acuerdo a recomendaciones
del comercializador 0
fabricante.
5 DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS CUMPLE CUMPLE
8 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS CUMPLE CUMPLE
10 BECTON DICKIT_?SE DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE
11 QUINBERLAB SA CUMPLE CUMPLE
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacidn y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Upiversitario de la Samaritana
Revisidn Técnica




RHUS

FIOSPITAL UNIVERSITARIO
DR LA SAMARITANA
’ E e p cosa Social del Esrado

OBJETO: -SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR
REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUlRA

i

05GIS15-V6

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES

ANEXO1Y 2

CONVOCATORIA PUBLICA No. 11 DE 2021
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL .

1 REQUISTTO ANEXO 1. CARTADE . ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE | ppopONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
Dentro del térn]mo establecido para observacion Dentro del término establecido para observacion
0 subsanacion, el proponente no remite el o subsanacién, el proponente no remite el
1 STOCK PHARMACIASAS NO CUMPLE documento ANEXO 1. ' CARTA DE NO CUMPLE documento ANEXO 2. REGISTRO UNICO
e PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Por lo PROVEEDORES DEL HOSPITAL. Por lo tanto
tanto su ooncepto de evaluacién defintiva es NO su concepto de evaluacién definiva es NO
CUMPLE. CUMPLE.
CUMPLE
2 TERUMO BCT COLOMBIA S.A CUMPLE NINGUNA FOHosAY 190
FOLIO 192_Y 193 v CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021
CUMPLE
FOLIO 366 Y 367
ABBOTT  LABORATORIES DE CUMPLE i
3 COLOMBIASAS. FOLIO 256 Y 257 NINGUNA CODIGO DE NINGUNA
VERIFICACION SARLAF ;
1948 DEL 15/04/2021
El proponente remite dentro del término
- - establecido el documento anexo No. 2
: CUMPLE FORMULARIO UNICO DE REGISTRO DE
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS CUMPLE NINGUNA PROVEEDORES  conforme a  las
1 SAS. FOLIO4YS5 ' CODIGODE observaciones descritas en la evaluacion
VERIFICACION SARLAF | publicada el 16-04-2021; por lo tanto se da
1948 DEL 15/04/2021 | por subsanado el documento y su estado es
CUMPLE.

150 9001 L 15O DOO1
S lconlee

§C5520-1

SCS5520-1 i

Catidad
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FLOSPITAL UNIVERSITARIO
: DE LA SAMARITANA

E:np’resa Social del Estado

05GIS15-V6

4

NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

_ANEXO 2. REGISTRO
UNICO PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS.

CUMPLE
FOLIO 297 Y 299

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 301Y 302

CODIGODE
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021

* NINGUNA

BIOCIENTIFICA LTDA

CUMPLE
FOLIO 225

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 226 Y 227

CODIGODE
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021

NINGUNA

INTERLAB COLOMBIA S.A.S.

CUMPLE
FOLIO 332Y 333

NINGUNA

NO CUMPLE

CODIGO DE
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021

Dentro del término establecido para observacion
0 subsanacion, el proponente| no remite el
documento ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PROVEEDORES DEL HOSPITAL. Por lo tanto
su concepto de evaluacion defintiva es NO

CUMPLE.

ANNAR  DIAGNOSTICA  IMPORT
SAS.

CUMPLE
FOLIO 293 Y 294

NINGUNA

CUMPLE
FOLIOS 296 Y 297

CODIGO DE
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021

NINGUNA

LABCARE DE COLOMBIA LTDA

CUMPLE
FOLIO 168Y 170

NINGUNA

CUMPLE
FOLIOS 171Y 172

CODIGODE
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021

NINGUNA

10

BECTON DICKINSON DE
COLOMBIALTDA

CUMPLE

El prqponente remite dentro del término
establecido el documento anexo no. 1 CARTA
DE PBESENTACION DE LA PROPUESTA
conforme a las abservaciones descritas en la
evaluacion publicada el 16-04-2021; por lo
tanto se da por subsanado el documento y su

estado es CUMPLE.

CUMPLE
SIN FOLIAR

CODIGO DE
VERIFICACION SARLAF
1948 DEL 15/04/2021

NINGUNA

Calidad i
soy :

Carrera 8 No. 0 —29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co -
“Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada”
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FEOSPETAL UNIVERSITARIO

n l"" LA SAMARITANA

Elnplz'e.\'a‘So’cial del Estado

i
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| 05GIS15-Vé6
i REQUISITO ANEXO 1. CARTADE . 'ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE | ppapONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
El proponente remite dentro del término
establecido el documento anexo no. 1 CARTA Sl?xlUIyOPLLI/E\R
CUMPLE DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
1 QUINBERLAB S.A conforme a la ! observaciones descritas en la CODIGO DE NINGUNA
. evaluacion puplicada el 16-04-2021; por 10 | \ERIFICACION SARLAF T
tanto se da por subsanado el documento y su 1948 DEL 15/04/2021
estado es CUMPLE. : .

Elabord: cesar cala ~ tecnico compras

Fecha de elaboracion: 22 de abril de 2021

051

V§ilcontes

C

150 8001

Friempesnei SC5520-1

5C5520-1

<

MlguECAﬁGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

Carrera 8 No.

0 — 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co

“Red Samaritana, Universitaria, Sequra y Humanizada”
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“agg  Heakh Technologies

Bogota D.C., 21 de abril de 2021

Sefiores:
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ATN. Subdireccion de Bienes Compras y suministros
Carrera 8 No 0-29 sur

Tercer piso Edificio Administrativo
Ciudad

'

REFERENCIA: Observacion Al Informe De Evaluacién - Convocatoria Publica No. 11
De 2021 - Grupo 9.

Respetados sefores,

De acuerdo con el asunto de la referencia, por medio del presente escrito presentamos
observacion al informe de evaluacién en el marco del proceso contractual denominado:
Convocatoria Publica No. 11 de 2021, el cual tiene por finalidad el “suministro de
pruebas, reactivos e insumos para el laboratorio clinico, patologia y banco de sangre de
acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas por la E.S.E. Hospital Universitario
De La Samaritana, Hospital Regional De Zipaquird Y La Unidad Funcional De Zipaquira”.

Observacidon No. 1:

REACTIVO PARA CONTRCLDE |

PRUEBAS ESgECIALﬂ ADAS -
e 1, ’ _— . - o | CONFIRMACION {variantes del - " o -
166 | 41116102 HUEVO IM-(UNQHEMM OLOGIA Ag RHD, Ceambs Direclo lgG. PRUESA & & 5 20

Coombs Cirectos C30 o Olres
especializadas |

Para el item 166: “Control De Pruebas Especializadas” la Entidad contratante continta
vulnerando el principio de libre concurrencid en concurso con el principio de piuralidad
de oferentes ya que, desde la etapa de observaciones al pliego de condiciones
manifestamos que la forma como estd redactado el pliego para este item, dirige el
proceso a un Unico proponente que, en el pais puede cumplir con los criterios
establecidos en el control de calidad.

De manera que, al insistir en solicitar esta condicién, se esta limitando injustamente la
oportunidad de participar en el proceso a los demds oferentes que existen en el mercado
Y que, se encuentran en condiciones técnicas para satisfacer la necesidad de la entidad
estatal.

Innovacién Annar Diagnostica import SAS Avenida Calle 20 No. 39-79 PEX. (1) 744 7979
que transforma Nit, 830.025-281-2. Bogotd - Colombia www.annardx.com
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gy blealth Tecanologes

En razén a lo anterior, nuevamente se solicita a la entidad eliminar este item, teniendo

en cuenta lo siguiente:

1. Cuando se habla de control de calidad en Inmunohematologia, se utiliza una

muestra conocida para controlar

¢l adecuado desempefio de los reactivos,

tecnologfa, asi como del recurso humano y no el de las pruebas como tal.

2. Actualmente, la regulacién colombi

ana en ninguna de las normas relacionadas

con este tema sefiala que las pruebas a realizar por cada control de calidad deban
incluir pruebas especificas®. Asi puede evidenciarse en el siguiente apartado del

Manual:

NOTA No 2: Debe hacerse control de calidad interno, y efectuar control de calidad
externo a Bancos de Categoria A y B: el control de calidad a esta categoria de Banco lo

efectlia la Coordinacién Nacional de Ba

3. Es importante que la Entidad tenga
proveedor que se encarga de dist

ncos de Sangre del Instituto Nacional de Salud.

presente que en Colombia solo existe un (1)
ibuir esta prueba bajo las especificaciones

técnicas solicitadas en el ftem en mencidn, por lo que, se esta conduciendo el
cumplimiento de este requisito a un solo oferente, y se estan vulnerando los

principios basicos de la contratacion
oferentes y la libre concurrencia.

estatal en lo relacionado con la pluralidad de

En lo que se refiere a la libre concurrencia, la normativa contractual segln lo expresa

Colombia Compra Eficiente, resulta muy
Entidades estatales deberdn propender
condiciones restrictivas que impidan el'ac

por lo que resulta inadmisible la inclusion

limitativas que no se encuentren autoriza
ellas impiden la mas amplia oportunidad d

Ahora bien, es claro que; el principio de libr
publica contratante, en aras de garantizar
Constitucidn y la ley, esté facultada para im

precisa al momento de manifestar que las
siempre por la abstencion de imponer
~eso a cualguier procedimiento de seleccion,
en los pliegos de condiciones de clausulas
jas por la Constitucién y la Ley, puesto que
e concurrencia.

5 concurrencia no es absoluto, pues la entidad
el interés publico, dentro de los limites de la
poner ciertas limitaciones, como por ejemplo,

la exigencia de calidades técnicas, profesiopales, econémicas y financieras que aseguren

el cumplimiento de las prestaciones req

ueridas por la Administraciéon publica. Sin

embargo, dichas limitaciones deben ser razonables y proporcionadas, de tal
forma que no impidan el acceso al procedimiento de seleccion; pues de lo contrario,
también se afectarfan los derechos econémicos de la entidad contratante que no podria
gozar de las ventajas economicas que la libre competencia del mercado puede aparejar

en la celebracion del contrato.

No obstante, como ya se expuso, para €l caso particular la entidad contratante estd

violando injusta e injustificadamente la opc

rtunidad de participar en el presente proceso,

al no eliminar la condicién sefialada en el item 166.

' Manual De Normas Técnicas, Administrativas y de f
Sangre categoria A De Referencia.

innovacion Annar Diagnostica import SAL
que transforma it 830.025-281-2,

rocedimientos en Bancos de Sangre, 2.8.1 Banco De

A ia Calle 20 No. 38-79 PEX: (1) 744 7979
Eagota - Colormnbia ] www.annardx.com
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Apelando a todo lo anteriormente anotado y acudiendo de manera insistente al principio

de libre concurrencia en concurso con el de| pluralidad de oferentes, amablemente
solicitamos a la entidad, tener en cuenta la observacién presentada.

Cordialmente,

MICHAEL HIMMEL
Representante legal
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S.
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C., 22 abril de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras Y Suministros
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

ASUNTO: Respuesta a la observacion al Informe de Evaluacién - convocatoria piiblica No. 11 - 2021

De manera atenta me permito dar respuesta a las observaciones a la evaluacion técnica de fecha 22 de abril de 2021, realizando

la correspondiente revision:

REACTIVO PARA CON
DE PRUEBAS ESPEC
IZADAS - CONFIRMAC
166 | 41116102 | NUEVO | INMUNOHEMATOLOGIA | (variantes del Ag RHD,
Coombs Directo IgG, C

cializadas )

Directos C3D y Otras espe-

TROL
AL-
ION
PRUEBA 6 9
oombs

20

tes en tanto que la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana es una institucién acreditada y su Banco de Sangre cuenta con

De acuerdo al anterior requisito, y como se estipulo en la observacijnes es de necesario cumplimiento por parte de los oferen-

procesos certificados y estandarizados. En ese sentido, las especificaciones técnicas nuevas expuestas en la presente convoca-
toria son requeridas para que los procesos internos del Banco de Sangre en el area de inmunohematologia de la Entidad man-

tengan los estandares de calidad alcanzados hasta la fecha y dar cu

Teniendo en cuenta esto, en las subsanaciones entregadas por su
trol de calidad externo en inmunohemaologia Proasecal, que cuenta

mplimiento a la prestacion idénea del servicio.

empresa Annar Diagnostica Import S.A.S, enfatizan en con-
con las pruebas que son requeridas en el item 166 como se

estipula en el pliego de condiciones, cumpliendo con los estudios para control de pruebas especializadas como son la Confirma-

cion del Antigeno D y Coombs Directo.

Por lo anterior ratificamos que para el grupo 9 Inmunohematologia.
ESPECIALIZADAS - CONFIRMACION, cumple técnicamente el ofer

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES
Lider Proyecto de Aimacén
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

ente Annar Diagnostica Import SAS.
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TATIANA GUERRERO JUNCA
Coordinadora Banco de Sangre — asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

=n su item 166 REACTIVO PARA CONTROL DE PRUEBAS
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